
  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» ноября 2023 года                                                                                №1720 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса детского творчества  

 «Дорожный калейдоскоп» 

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

Старооскольском городском округе, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 05 октября 

2023 года №1373 «О проведении муниципального конкурса детского творчества 

«Дорожный калейдоскоп» (далее - Конкурс) с 16 по 27 октября 2023 года проведен 

Конкурс.   

В Конкурсе приняли участие 98 обучающихся из образовательных 

организаций: МАОУ «Центр образования № 1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3 им. С.П. Угаровой»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №8», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№9»,   МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», «МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№14» имени А.М. Мамонова  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №21», МБОУ «Основная школа №23 для обучающихся с ОВЗ», МБОУ 

«Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №31», МБОУ «Средняя политехническая школа 

№33»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №36», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Основная 



общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Роговатовская школа 24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБУ 

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр 

технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр 

детского (юношеского) технического творчества №2». 

Конкурс проводился по трем номинациям: «Грамотный пешеход» для 

обучающихся возрастной категории 7-10 лет; «Наш инспектор самый лучший!» для 

обучающихся возрастной категории 11-14 лет и «Новый дорожный знак глазами 

детей» для обучающихся возрастной категории 15-18 лет. 

Члены жюри отметили, что большинство участников при выполнении 

конкурсных работ продемонстрировали творческий подход к раскрытию темы, 

оригинальность замысла, увлекательный сюжет, эстетичность выполнения.  

Но также были выявлены недостатки: в некоторых работах отсутствовала 

оригинальность сюжета, низкое качество выполнения работы. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

  

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в общеобразовательных организациях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

 3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                          И.Г. Ушакова 

 
Плохотникова Жанна Викторовна, 89087860960 



                 Утверждены приказом  

        управления образования  

        администрации Старооскольского  

         городского округа  

         от «» ноября 2023 года № 

 

Итоги проведения муниципального конкурса детского творчества «Дорожный калейдоскоп» 
 

Номинация «Грамотный пешеход» (7-10 лет) 

 

№ п/п Наименование ОО Фамилия, имя 

участника 

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого Место 

со
о
т
в

ет
ст

в
и

е 
т
ем

е 
и

 

т
р

еб
о
в

а
н

и
я

м
 п

о
л

о
ж

ен
и

я
 о

 

К
о
н

к
у
р

се
, 

5
б
. 

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 и

д
еи

, 
5
б
. 

я
р

к
о
ст

ь
 и

 в
ы

р
а
зи

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

р
а
б
о
т
ы

, 
5
б
. 

эм
о
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
ст

ь
, 
о
б
р

а
зн

о
ст

ь
 

и
зл

о
ж

ен
н

о
г
о
 м

а
т
ер

и
а
л

а
, 
5
б
. 

1.  МБОУ «ООШ №2» Косарева Яна   Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Ушакова София Ченцова Вероника Васильевна, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  МБОУ «ООШ №8» Попкова Валерия Зацаринский Александр Иванович, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

4.  МБОУ «ООШ № 9» Опрышко Софья Васильева Елена Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

5.  МБОУ «СОШ №14 с 

УИОП» им.  

А.М. Мамонова 

Своеволина 

Ангелина 

Лобанова Валентина Петровна, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 



6.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А.Угарова» 

Юшина Таисия Соколов Вячеслав Викторович 

педагог дополнительного 

образования, Бакарас Татьяна 

Алексеевна старший вожатый 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

7.  МБОУ «ООШ №2» Симонова Диана Болховская Евгения 

Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

8.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Дружбина 

Мирослава 

Кольцовская Анжелика 

Дмитриевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

9.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Моногаров Артем  Богданова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

10.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. Угарова» 

Зимина Анна  Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

11.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Перегудов Никита Котова Ирина Евгеньевна, 

методист 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

12.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Бессараб  

Роман 

Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

13.  МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Мироненко Алина Тимохина Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 5,0 5,0 19,5 2 

14.  МАОУ «ОК  

«Лицей №3»  

им. С.П. Угаровой» 

Шаткус Илья Булаева Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 2 

15.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Бурцева Дарья Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2 

16.  МБОУ «СОШ №6» Боева Анастасия Холчева Ксения Сергеевна, 

старший вожатый 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2 

17.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Замараева Дарья Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

4,5 5,0 5,0 4,5 19,0 2 

18.  МБОУ «СОШ №30» Самусько Лидия Сдержикова Евгения 

Александровна, учитель начальных 

классов 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 2 

19.  МАОУ «ОК  

«Лицей №3»  

им. С.П. Угаровой» 

Жаркова Евгения Винокурова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 2 



20.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Юшина Таисия Проскурина Ирина Геннадиевна, 

педагог дополнительного 

образования 

5,0 5,0 4,5 4,5 19,0 2 

21.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Саркисова Ника Сотникова Елена Александровна,  

педагог-организатор 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 3 

22.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

им. Н.П. Шевченко 

Матюш Елизавета  Шеина Татьяна Михайловна, 

учитель начальных классов 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 3 

23.  МБОУ «ООШ №2» Хлебникова 

Александра 

Швец Ирина Николаевна, учитель 

начальных классов 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 3 

24.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Теплов Эдуард Лобанова Наталья Вадерьевна, 

заместитель директора, 

Попогреская Ирина Валерьевна, 

тьютор 

4,5 4,5 4,5 5,0 18,5 3 

25.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Ампилогов Павел Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 3 

26.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Шалаев Иван  Сапрыкина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

27.  МБОУ «СОШ №40» Сотникова 

Виктория 

Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

28.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Городилова 

Виктория 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 

методист 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

29.  МБОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Тынянских 

Анастасия, 

Фирсова Ася  

Григорьева Дарья Юрьевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

30.  МБОУ «СОШ №34» Севрюкова Алиса Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

31.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Сотникова 

Миланья 

Тибекина Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

32.  МАОУ «СОШ №40» Ермаков 

Александр 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

33.  МБОУ «ООШ №2» Преснякова 

Полина   

Поварова Марина Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 



34.  МАОУ «СОШ №40» Кузьмин Денис Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

35.  МБОУ «СОШ №14 с 

УИОП» им.  

А.М. Мамонова 

Шаврин Степан, 

Рыбак Кира, 

Железкова 

Виктория 

Тонкопий  

Арина Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,5 4,5 18,0 3 

36.  МБОУ «СОШ №17» Гончарова 

Варвара 

Жукова Галина Валерьевна, 

учитель начальных классов 

4,0 4,0 5,0 4,5 17,5 участие 

37.  МБОУ «СОШ  

№28 с УИОП  

им. А.А.Угарова» 

Воронюк 

Кристина 

Соколов Вячеслав Викторович 

педагог дополнительного 

образования, Прохорова Ольга 

Александровна,  

педагог-психолог 

4,0 4,5 4,5 4,5 17,5 участие 

38.  МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Леоненко Кирилл Леоненко Елена Васильевна, 

заместитель директора, 

педагог-организатор 

5,0 4,0 4,0 4,5 17,5 участие 

39.  МБУ ДО «ЦТТиПО» Тофан Лиана  Номеровченко Анастасия 

Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

5,0 4,0 4,0 4,5 17,5 участие 

40.  МБОУ «СОШ №5  

с УИОП» 

Асташов Максим Пономарёва Кристина Сергеевна, 

учитель физической культуры 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

41.  МБОУ «СОШ №17» Ракитянская 

Есения 

Гребенькова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

42.  МБОУ «СОШ №21» Титов Егор Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 

4,0 4,0 5,0 4,0 17,0 участие 

43.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Дорошева Карина Богданова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

44.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Белкина 

Анастасия 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

45.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Харизин Фёдор Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

46.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Серкина Анна Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 

47.  МБОУ «СОШ №30» Мутовкина Ева, 

Киселев Тимур 

Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 участие 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48.  МБОУ «СОШ №34» Селянин Егор  Шаталова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

4,0 4,5 4,0 4,5 17,0 участие 

49.  МБОУ «Гимназия №18» Юшко Диана Проскурина Инна Ивановна, 

учитель начальных классов 

4,5 4,0 4,0 4,0 16,5 участие 

50.  МБОУ «НОШ №31» Савин Пересвет Михалёва Лариса Павловна, 

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,0 4,0 16,5 участие 

51.  МБОУ «СОШ №34» Клыкова 

Екатерина 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 3,5 4,0 16,5 участие 

52.  МБОУ «СОШ №21» Евсеев Руслан  Бородавкина Лариса Сергеевна, 

учитель 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 участие 

53.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Дубовский 

Максим 

Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

4,5 3,5 4,0 4,0 16,0 участие 

54.  МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Аушева София Бакланова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,0 3,5 16,0 участие 

55.  МБУ ДО «ЦТТиПО» Маслов Григорий Овчеренко Валерия Сергеевна, 

педагог дополнительного 

образования 

5,0 3,5 3,5 3,5 15,5 участие 

56.  МБОУ «Гимназия №18» Фомина Валерия, 

Светочев Михаил 

Клыкова Марина Николаевна,  

педагог-организатор, Емельянова 

Анна Сергеевна, учитель 

начальных классов 

3,0 4,0 4,0 4,0 15,0 участие 

57.  МАОУ «СОШ №40» Водяшкин 

Тимофей 

Котов Вадим Алексеевич,  

преподаватель-организатор ОБЖ 

3,0 4,0 4,0 4,0 15,0 участие 



Номинация «Наш инспектор самый лучший!» (11-14 лет) 

 

№ п/п Наименование ОО Фамилия, имя 

участника 

Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Критерии оценки Итого Место 

со
о
т
в

ет
ст

в
и

е 
т
ем

е 
и

 т
р

еб
о
в

а
н

и
я

м
 

п
о
л

о
ж

ен
и

я
 о

 К
о
н

к
у
р

се
, 
5
б
. 

ст
еп

ен
ь

 р
а
ск

р
ы

т
и

я
  

т
ем

ы
, 
5
б
. 

о
ф

о
р

м
л

ен
и

е 
и

 д
и

за
й

н
 

п
р

ез
ен

т
а
ц

и
и

, 
5
б
. 

и
н

н
о
в

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 п

о
д

х
о
д

, 

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
, 

5
б
. 

1.  МБОУ 

«СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова. 

Евстратов Матвей Исонова Наталия Валериевна, 

заместитель директора, Полегаева 

Анастасия Вадимовна,  

педагог-организатор,  

Затонских Александр Николаевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н.П. Шевченко 

Кайгородова 

Виктория 

Артемова Екатерина Николаевна, 

старший вожатый 

5,0 5,0 4,5 4,5 19,0 2 

3.  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Лобанов Ярослав Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель английского 

языка 

5,0 4,5 4,5 5,0 19,0 2 

4.  МБОУ «ОО 

Незнамовская школа» 

Белоброва Полина Комарчук Алиса Владимировна, 

учитель иностранного языка 

5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 3 

5.  МАОУ «СОШ № 24 с 

УИОП» 

Котова Елизавета Гончаров Павел Викторович, 

учитель  

5,0 4,5 4,5 4,5 18,5 3 

6.  МБОУ «ЦО - СШ  

№22» 

Юдин Светослав Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

7.  

 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Мерников Данил Иванова Галина Борисовна,  

учитель русского языка и 

литературы           

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 



8.  МАОУ «СОШ № 24 с 

УИОП» 

Фомина Арина Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель иностранного языка 

5,0 4,5 4,5 4,0 18,0 3 

9.  МБОУ «ОО Курская 

школа» 

Боев Матвей Хозеева Любовь Владимировна,  

педагог-организатор 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 участие 

10.  МБОУ «ООШ №2» Бакланов Егор Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

4,0 2,5 3,0 3,0 12,5 участие 

 

Номинация «Новый дорожный знак глазами детей» (15-18 лет) 

 

№ п/п Наименование ОО Фамилия, имя 

участника 

Ф.И.О. руководителя, должность Критерии оценки Итого Место 

со
о
т
в

ет
ст

в
и

е 
т
ем

е 
и

 

т
р

еб
о
в

а
н

и
я

м
 п

о
л

о
ж

ен
и

я
 о

 

К
о
н

к
у
р

се
, 

5
б
. 

к
а
ч

ес
т
в

о
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

 р
а
б
о
т
ы

 

(к
о
м

п
о
зи

ц
и

я
, 

ц
в

ет
о
в

о
е 

р
еш

ен
и

е,
 о

ф
о
р

м
л

ен
и

е)
, 
5
б
. 

со
о
т
в

ет
ст

в
и

е 
в

о
зр

а
ст

у
, 

5
б
. 

эм
о
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
ст

ь
 и

 

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
, 

5
б
. 

1.  МБОУ «СОШ №5  

с УИОП» 

Давыдова Юлия Романова Елена Владимировна, 

учитель технологии и 

изобразительного искусства       

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  МБОУ «СОШ №5  

с УИОП» 

Барсова Эвелина Романова Елена Владимировна, 

учитель технологии и 

изобразительного искусства       

5,0 5,0 5,0 4,5 19,5 2 

3.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Чуйков Илья Аверина Галя Николаевна,  

педагог-организатор 

5,0 5,0 4,5 4,5 19,0 2 

4.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им.  

А.А. Угарова» 

Гайдина Ксения Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,5 4,5 19,0 2 

5.  МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Ширина Юлия Климова Елена Николаевна, 

учитель изобразительного 

искусства и технологии 

5,0 5,0 4,5 4,5 19,0 2 

6.  МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Крынин Иван  Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 

4,5 5,0 5,0 4,5 19,0 2 



7.  МАОУ «СПШ №33» Еременко Егор Медведева Алина Ивановна,  

педагог-организатор 

4,5 5,0 5,0 4,0 18,5 3 

8.  МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Емельянова 

Елизавета 

Лазуренко Мария Игоревна, 

учитель 

5,0 5,0 4,0 4,0 18,0 3 

9.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Груздева 

Анастасия 

Дятлова Анна Алексеевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

10.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им.  

А.А. Угарова» 

Рублев Кирилл Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог, Соколов 

Вячеслав Викторович, педагог 

дополнительного образования 

5,0 4,5 4,0 4,5 18,0 3 

11.  
 

МАОУ «СОШ №40» Письменная 

Елизавета 

Котов Вадим Алексеевич,  

преподаватель-организатор ОБЖ 

5,0 4,5 4,5 4,0 18,0 3 

12.  МАОУ «СОШ №40» Разинков Егор Котов Вадим Алексеевич,  

преподаватель-организатор ОБЖ 

4,5 4,0 5,0 4,5 18,0 3 

13.  МАОУ «СОШ №40» Хлебников 

Максим 

Котов Вадим Алексеевич,  

преподаватель-организатор ОБЖ 

5,0 5,0 4,5 3,5 18,0 3 

14.  МБОУ «ОО 

Незнамовская школа» 

Дьякова Варвара Комарчук Алиса Владимировна, 

учитель иностранного языка 

5,0 5,0 3,5 4,5 18,0 3 

15.  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Чуев Никита Давыдов Денис Александрович, 

учитель литературы 

5,0 4,5 5,0 3,5 18,0 3 

16.  МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП  

им. А.А.Угарова» 

Шафиев 

Владислав 

Соколов Вячеслав Викторович 

педагог дополнительного 

образования, Петрова Бакарас 

Татьяна Алексеевна 

4,0 4,5 4,5 4,5 17,5 участие 

17.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Часовских 

Серафима 

Аверина Галя Николаевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,0 4,5 4,0 17,5 участие 

18.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Исправникова 

Диана 

Дятлова Анна Алексеевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,0 5,0 3,5 17,5 участие 

19.  МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Сильчева 

Ангелина 

Лазуренко Мария Игоревна, 

учитель 

4,5 4,5 4,5 3,5 17,0 участие 

20.  МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Глуменко 

Вячеслав 

Ушакова Юлия Юрьевна, учитель 

английского языка 

4,0 4,5 4,5 4,0 17,0 участие 

21.  МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Драчев Максим  Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 

4,5 4,0 4,5 4,0 17,0 участие 

22.  МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Винникова 

Полина 

Растегай Елена Николаевна,  

учитель математики 

4,0 4,0 4,0 5,0 17,0 участие 

23.  МАОУ «СПШ №33» Буденко Полина Гончарова Юлия Владимировна,  

педагог-организатор 

4,5 4,0 3,5 4,0 16,0 участие 



24.  МБУ ДО  

«ЦД(ю)ТТ №2» 

Труфанова Юлия Коростелева Надежда 

Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

3,5 4,0 4,0 4,0 15,5 участие 

25.  МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

Волобуева 

Анжелика 

Селютина Екатерина Николаевна, 

учитель иностранного языка  

1,5 5,0 4,0 4,5 15,0 участие 

26.  МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Володин Ярослав Матейко Ольга Михайловна, 

учитель 

4,5 3,5 3,5 3,5 15,0 участие 

27.  МБОУ «СОШ №5  

с УИОП» 

Фомина Ирина Пономарёва Кристина Сергеевна, 

учитель физической культуры 

3,0 4,0 4,0 3,5 14,5 участие 

28.  МБОУ «СОШ №5  

с УИОП» 

Черкашина Яна Романова Елена Владимировна, 

учитель технологии и 

изобразительного искусства       

2,0 3,0 4,5 5,0 14,5 участие 

29.  МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Косатых Альбина Иванова Галина Борисовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 4,0 3,5 13,5 участие 

30.  МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Баранчиков Павел Лазуренко Мария Игоревна, 

учитель 

4,5 3,5 2,0 3,0 13,0 участие 

31.  МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Хренов Егор Матейко Ольга Михайловна, 

учитель 

2,0 2,0 2,0 3,0 9,0 участие 

 

Система распределения мест: 

20,0 б. – 1 место; 

19,9 б.– 19,0 б. – 2 место; 

18,9 б.– 18,0 б. – 3 место. 


